
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЧЕРНІГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

. РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 0$ р. Чернігів № 4^

Про внесення змін і 
доповнень до бюджету 
Чернігівської міської 
територіальної громади на 
2025 рік 
2555900000 
(код бюджету)

Відповідно до Указу Президента України від 07 лютого 2023 року 
№ 69/2023 “Про утворення військової адміністрації”, вимог Закону України 
“Про правовий режим воєнного стану”, керуючись частиною восьмою статті 
13, статтями 14, 15, 23, 52, 71, 72, 101, частиною другою статті 57, частинами 
7, 8, 9 статті 78, пунктами 22 та 228 Розділу VI “ПРИКІНЦЕВІ ТА 
ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ” Бюджетного кодексу України, Законом України 
“Про Державний бюджет України на 2025 рік”, постановою Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2022 року №252 “Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану” (зі 
змінами), враховуючи розпорядження начальника Чернігівської міської 
військової адміністрації Чернігівського району Чернігівської області Дмитра 
БРИЖИНСЬКОГО від 27 грудня 2024 р. № 430 “Про затвердження бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на 2025 рік”, від 23 січня 
2025 р. № 9 “Про внесення доповнень до бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2025 рік”, від 29 січня 2025 р. № 12 “Про внесення 
доповнень до бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 
2025 рік”, від 12 лютого 2025 р. № 16 “Про внесення змін і доповнень до 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2025 рік”, від 
18 лютого 2025 р. №17 “Про внесення змін і доповнень до бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на 2025 рік”, від 20 лютого 
2025 р. № 20 “Про внесення змін і доповнень до бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади на 2025 рік”, від 24 лютого 2025 р. № 23 “Про 
внесення змін до бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 
2025 рік”,

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:



1. Внести наступні зміни і доповнення до бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади на 2025 рік”:

1.1. Викласти підпункти 1.1, 1.2, 1.5, 1.6 пункту 1 та пункти 2, 3, 5, 6 у 
такій редакції:

“1. Визначити на 2025 рік:
1.1. Доходи бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 

сумі 4 009 656 802 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади - 3 909 877 863 гривень та 
доходи спеціального фонду бюджету Чернігівської. міської територіальної 
громади - 99 778 939 гривень, у тому числі бюджету розвитку
5 000 000 гривень згідно з додатком 1;

1.2. Видатки бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 4 403 646 746,62 гривень, у тому числі видатки загального фонду 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади 
З 410 029 903,23 гривень та видатки спеціального фонду бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади - 993 616 843,39 гривень згідно 
з додатком 3;

1.5. Профіцит бюджету Чернігівської міської територіальної громади у 
сумі 843 462 171,77 гривні, у тому числі загального фонду* бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади 843 462 171,77 гривні згідно з 
додатком 2;

1.6. Дефіцит загального фонду бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади у сумі 662 891 444,00 гривень, дефіцит спеціального 
фонду бюджету Чернігівської міської територіальної громади у сумі 
894 069 404,39 гривні згідно з додатком 2;

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2025 рік у розрізі 
відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками З, 
4. . ..

3. Затвердити на 2025 рік показники міжбюджетних трансфертів іншим 
бюджетам згідно з додатком 5.

/

5. Затвердити на 2025 рік розподіл коштів бюджету розвитку бюджету 
Чернігівської міської територіальної громади на капітальні видатки та на 
здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об’єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами згідно 
з додатком 6.1.



6. Затвердити розподіл витрат бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на реалізацію міських/регіональних програм у 
2025 році у сумі 2 052 100 686,64 гривень згідно з додатком 7.

1.2. Додатки 1, 2, 3, 5, 6.1, 7 до бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2025 рік викласти у редакції відповідно до 
додатків 1, 2, 3, 5, 6.1, 7 до цього розпорядження.

2. Додатки 1, 2, 3, 5, 6.1, 7 до цього розпорядження є його невід’ємною 
частиною.

3. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради внести
відповідні зміни і доповнення до показників бюджету Чернігівської міської

Дмитро БРИЖИНСЬКИЙ


